



واریز ۲ نوبت یارانه کمک معیشتی برای ۷۲ میلیون نفر بلافاصله پس از صحبت‌های تلویزیونی رئیس‌جمهور

۷ امتیاز اصلاح ارز ترجیحی برای معیشت مردم و اقتصاد ایران

یارانه علیه دلار



در آستانه سالگرد جدایی بحرین از ایران
اولین تصاویر ثبت شده توسط ماهواره «نور ۲»
با انتشار موقعیت پایگاه نیروی دریایی آمریکا
در بحرین به مرکز مخابره شد

نظر بازی نور

فرمانده سپاه: امروز از هر زمان دیگری قوی تر هستیم

البته سوئدی‌ها یکی از بدترین خطاهای تاریخی خود را در پذیرش این پیشنهاد مرتکب شده‌اند! بهتر بود مقامات سازمان امنیت سوئد قبل از اینکه محوطه روه‌رویی محل برگزاری دادگاه حمید نوری را به محل بزم و رقصی قاتلان ۱۷ هزار ایرانی بی‌گناه تبدیل کنند، متوجه آثار کوتاه‌مدت و بلندمدت این تصمیم بودند و لاقابل‌پرونده‌دستگیری «تورویست مریم قجر عضدانلو» دریافت می‌کردند! سوئدی‌ها زمانی به خود خواهند آمد که به جای رقص «کفتارهای اشرف» در استکهلم، با تسویه حساب‌های فیزیکی و درون گروهی منافقین و دور زدن سوئدی‌ها و تشکیل شبکه‌های مخفی پولشویی در این کشور آگاه شوند. تورویست‌های کوکی منافقین نشان داده‌اند حتی برای صاحبان و اربابان خود نیز ارزشی قائل نیستند! سوئدی‌ها زمانی مخاطرات ناشی از روشن شدن این بمب ساعتی را متوجه خواهند شد که دیگر جایی برای جبران مافات ناشی از میزبانی مهره‌های نفاق برای آنها باقی نخواهد ماند. آن زمان، مشاهده چهره سران سرویس امنیت سوئد دیدنی خواهد بود!

منافقین تروریست با توجه به حذف جریان‌های سنتی قدرت (سوسیالیست‌ها و محافظه‌کاران) از معادلات قدرت در پاریس، سبب شده است آنها سکونت و استمرار فعالیت در کشورهایی مانند سوئد را در دستور کار قرار دهند. برگزاری نمایش محاکمه غیرقانونی حمید نوری، نقطه آشکارساز این سیاست امنیتی پشت پرده محسوب می‌شود. نکته سوم، به رویکرد ظاهری سیاست خارجی سوئد بازمی‌گردد؛ کشوری که واژه «حقوق بشر» را به کرات در دکنترین دولت‌های مختلف خود گنجانده و جریان‌های اصلی قدرت در این کشور، به احزاب سوئدی دستور داده‌اند این کلیدواژه ابزاری را در اسناد حزبی خود به صورت مکرر مورد تأکید قرار دهند. در چنین شرایطی مقامات امنیتی غرب در یک تصمیم نخبانه از سوئد خواسته‌اند در جایگاه یک کشور ظاهراً طرفدار حقوق بشر در راس هرم این طرح وقیح قرار گیرد.

باز نویسی قانون جنگل توسط سوئدی‌ها بمب ساعتی منافقین در استکهلم

نکته دوم، به بعد فرامتنی برگزاری دادگاه حمید نوری در استکهلم بازمی‌گردد. مدارک موثق و قطعی نشان می‌دهد دستگیری وی در سوئد، در قالب عملیات «دم‌ریایی» صورت گرفته است. در این عملیات، حمید نوری از سوی فردی که با سازمان امنیت سوئد (säpo) مرتبط بوده به استکهلم دعوت می‌شود و سپس در همان بندر ورود، با پلیس و نیروهای امنیتی سوئد مواجه می‌شود. با توجه به جمعیت زیاد ایرانیان سوئد و حضور منافقین، سلطنت‌طلبان، چریک‌های فدایی خلق و... مقامات امنیتی اروپا قصد دارند از این ظرفیت جهت تجمیع توان گروه‌های مخالف نظام جمهوری اسلامی و مدیریت واحد آنها در مواجهه با نظام و ملت ایران استفاده کنند. بخشی از این ظرفیت‌سنجی، معطوف به شرایط خاص فرانسه (به عنوان کانون اولیه مرکز منافقین در اروپا) است. غیرقابل پیش‌بینی بودن تحولات داخلی فرانسه طی سال‌های آینده و افزایش طرد شدن ملزومات یک دادرسی عادلانه سنگین ندارد.

منظون و قربانی، منظون را تحت پیگرد قرار دهند. نکته حائز اهمیت اینجاست که در اینجا باید هم «جرم» و هم «مجرم» ماهیتی مطلق و غیرقابل انکار داشته باشد و در سطح جهانی، نگاه واحدی نسبت به ماهیت، چرایی و نحوه وقوع جرم ادعایی وجود داشته باشد. استاد حمید نوری به اندازه‌ای تمسخرآمیز بود که دادستان دادگاه ناچار شد برجسب و قالب اتهامی را تغییر داده و حمید نوری را متهم به «مشارکت در جرائم جنگی» و «مشارکت در جنایت علیه بشریت» کند! از سوی دیگر، با توجه به شرایط نگهداری حمید نوری در سلول خانواده و عدم فراهم‌سازی مطالبات حداقلی وی مبنی بر استفاده از شهود و دسترسی به اسناد ضروری، محاکمه وی نه تنها به لحاظ ماهوی، بلکه به لحاظ شکلی نیز با ملزومات یک دادرسی عادلانه سنگین ندارد.

یادداشت محمد حسین مهدوی‌زادگان:

برگزاری دادگاه نمایشی، ناعادلانه و کاملاً یکطرفه آقای «حمید نوری» در استکهلم، مولد تحلیل‌ها و گمانه‌زنی‌های زیادی درباره انگیزه دولت و دستگاه امنیتی سوئد در قبال این ماجرا بوده است، البته در کشوری که در آن به آتش کشیدن قرآن کریم توسط ملی‌گرایان افراطی مصداق آزادی بیان محسوب می‌شود، نمی‌توان سخنی از پایسته‌های ابتدایی و حقوق اولیه انسانی افراد به میان آورد اما در پرونده «حمید نوری» ابعاد فرامتنی و ناشناخته‌های وجود دارد که باید مورد توجه قرار گیرد. به عبارت بهتر، در ماورای نمایش مضحک و غیرحقوقی اخیر دادگاه استکهلم، حقایقی در جریان است که اصلی‌ترین دستور کار وزارت خارجه و دولت سوئد، لاپوشانی این موارد است. نخست آنکه دولت سوئد مدعی شده است بازداشت حمید نوری در فرودگاه «آرلاند» واقع در استکهلم و هنگام ورود به این کشور، مطابق اصل «صلاحیت قضایی جهانی» صورت گرفته است. این اصل به دادگاه‌های داخلی کشورها اجازه می‌دهد بدون توجه به اینکه جرم در چه کشوری رخ داده و بدون در نظر گرفتن ملیت

نگاه

ضرورت درایت اجتماعی

محمد سلحشور: نخستین گزاره‌ای که در تحلیل موقعیت اجتماعی قوای مجریه و مقننه بویژه مجلس می‌توان بر آن تأکید داشت، این است که ۲ قوه مذکور اکنون در جایگاه پرشش‌شونده قرار گرفته‌اند. مجلس یازدهم نیمی از عمر خود را سپری کرده و دولت سیزدهم هم نهمین ماه سکانداری امور اجرایی کشور را تجربه می‌کند. مجلس و دولتی که از قضا هر دو در شرایطی سخت کار را تحویل گرفته و در ایام انتخابات مدعی تفاوت حداکثری با پیشینیان خود بوده‌اند. در چنین فضایی نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی و دولت‌مردان اکنون برخلاف ماه‌های ابتدایی آغاز به کارشان خود را در مواجهه با جامعه‌ای می‌بینند که برای تغییرات حادث‌شده دنبال شاهد مثال می‌گردند. از همین رو پاسخ این ۲ قوه به مردم را می‌توان مهم‌ترین مؤلفه برای قضاوت جامعه از شرایط موجود دانست؛ شرایطی که در نامطلوب بودن آن جای تردید نیست و کسی بر ضرورت تغییر آن نیز ان‌قلتی وارد نمی‌داند. روایت از علت مشکلات و تبیین مسیر خروج از این مشکلات فهم مشترکی را در جامعه ایجاد می‌کند که مبتنی بر آن دولت و ملت ارتباط خود را با یکدیگر تنظیم می‌کنند. ضرورت چنین فهم مشترکی زمانی خود را نشان می‌دهد که دولت و مجلس به فراخور لزوم تغییر شرایط بیرونی برای ایجاد تحول اهتمام خود را بر سیاستی استوار می‌کنند. در صورتی که این سیاست فهم مشترکی را ایجاد کرده باشد، بخش گسترده‌تری از جامعه قوای قانون‌گذاری و اجرایی کشور را همراهی می‌کنند و اگر چنین فهم مشترکی وجود نداشته باشد، احتمالاً جامعه در برابر این تغییرات در حد توان خود مقاومت خواهد کرد. واقعیت آن است که مجلس و دولت در این مدت ضعف خود را در ایجاد این فهم مشترک نشان داده‌اند. برای نمونه در حالی که هر روز موج رسانه‌ای جدیدی علیه مجلس شکل می‌گیرد، خانه ملت حتی در روایت تصمیم قابل تقدیرش در تصویب قانون شفافیت قوای سه‌گانه نتوانست سازنده قرار دهد. متقابلاً دولت نیز که سیاست اصلاح ارز ترجیحی را با شیوه قابل تقدیر اختصاص منابع موجود به مردم به جای دلالت ارزی بی‌گرفت، در به وجود آوردن فهم مشترک درباره ضرورت و مصلحت این طرح برای مردم با تأخیر زیادی وارد میدان شد. اخذ تصمیمات سخت (همانند شفافیت و توزیع عادلانه منابع دولتی) برای ایجاد تحولات بزرگ علاوه بر شهامت، نیازمند درایتی جامعه‌شناختی است که در سایه ارتباط‌گیری بی‌لکنت با جامعه شکل می‌گیرد.